
 Lisansüstü Programlarda devam zorunluluğu var mı? 

Öğrenciler, kayıtlı oldukları tüm ders, uygulama, laboratuvar çalışmaları ve bunların gerektirdiği 

veya ilgili dersten sorumlu öğretim elemanının gerekli gördüğü sınav ve diğer akademik çalışmaların 

tümüne katılmakla yükümlüdürler 

 

 Ders geçme notu nedir?  

Ders geçme notu yüksek lisans programlarında 65, doktora programlarında ise 75’tir. Ancak bir 

dersin başarı notunun hesaplanabilmesi için final/bütünleme sınavından yüz üzerinden en az yüksek 

lisansta 60, doktorada 70 alınması zorunludur. Final ve bütünleme sınavından belirtilenlerin altında 

puan alınması durumunda başarı notu hesaplanmaz ve öğrencinin harf başarı notu FF olarak 

sonuçlanır. 

 

 Ders kaydı yapmazsam ne olur? 

Öğrenciler her yarıyıl başında akademik takvimde belirtilen tarihlerde enstitü yönetim kurulu 

tarafından açılan derslere/tez/proje kayıtlarını gerçekleştirmesi gerekmektedir. Belirtilen tarihlerde 

ders kaydı yaptırmayan öğrenciler kayıtsız duruma düşer, pasif öğrenci konumuna düştüğü için 

derslere devam edemez, sınavlara giremez ve kayıtlı öğrencilerin yararlandığı diğer haklardan 

yararlanamaz. Bu nedenle öğrencilerin her dönem başında belirlenen tarihlerde ders/tez/proje seçimi 

yapmaları gerekmektedir. 

 

 Adres/telefon soyadı vb. bilgilerimde nasıl değişiklik yapabilirim? 

Size ulaşabilmemiz için tüm bilgilerinizin güncel olması gereklidir. Değişiklik durumunda 

güncellenmelidir. Öğrenci işleri ofisi ile iletişime geçerek (mail yoluyla olabilir) bilgilerinizi 

güncelleyebilirsiniz.  

 

 Öğrenci belgesi ve not dökümünü (transkript) nasıl talep edebilirim? 

Öğrenci belgeleri ve not dökümünü (transkript) öğrenci işleri daire başkanlığından verilmektedir. 

Ayıca bu belgeleri e - devlet üzerinden de alabilirsiniz. 

 

 Orcid numarası nedir? Nasıl alabilirim? 

 Tüm öğrencilerimiz bir “orcid” numarası almak ve enstitümüze bildirmek zorundadır. Orcid, tek 

bir dijital kimlik kullanmak suretiyle, bir araştırmacıya ait araştırma çıktılarının tamamının tek bir 

 hesap altında toplayan kimliklendirme sistemidir. orcid.org/register adresinden kayıt işlemini 

 tamamlayabilirsiniz.  

 

 

 Mazeret sınavı talebimi nasıl yapabilirim?  
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Öğrencinin mazeret sınavına girebilmesi için durumunu açıklayan bir dilekçe ile gerekli belgeleri 

(doğal afet ve kazayı gösteren resmi belge, yakınlarının ölümünü gösteren resmi belge, sağlık raporu 

veya diğer ilgili belge) beş iş günü içinde enstitüye bildirmesi gerekir. Mazereti kabul edilen 

öğrenciye enstitü yönetim kurulunca mazeret sınavı hakkı verilir ve dersin öğretim üyesine bildirilir. 

Mazeret sınavına giremeyen öğrenciye yeni bir mazeret sınavı hakkı verilmez. 

 

 Başarısız olduğum seçmeli ders yerine başka ders alabilir miyim? 

Başarısız olunan seçmeli ders yerine aynı kredi ve AKTS değerinde başka bir seçmeli ders alınabilir.   

Ancak başarısızlık sebebi devamsızlık ise (FD ile başarısız olunmuşsa)  aynı ders tekrar alınmak  

zorundadır.  

 

 Kaydımı nasıl dondurabilirim? 

Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği ilgili madde kapsamında haklı ve geçerli bir neden 

oluşması ya da öğrenci tarafından belgelenmesi halinde, enstitü yönetim kurulunun kararı ile 

öğrencinin kaydı dondurulabilir. Öğrenci kayıt dondurma başvuru formu ile enstitü sekreterliğine 

başvurmalıdır.  

 

 Ne zaman kayıt dondurma başvurusu yapabilirim? 

Zorunluluk halleri dışında (doğal afet ve tutukluluk gibi durumlar) kayıt dondurma isteklerinin en 

geç dönem başlangıcından itibaren dördüncü haftanın son iş gününe kadar yapılması gerekir. Bu 

süreden sonra yapılan başvurular değerlendirmeye alınmaz. 

 

 Kaydımı nasıl ve ne kadar süre ile dondurabilirim? 

Kayıt dondurulan süreler öğrenim sürelerine katılmaz. Bir defada en çok iki yarıyıl olmak üzere kayıt 

dondurma süresinin toplamı normal eğitim öğretim süresinin yarısını geçemez. Kayıt dondurulan 

süreler öğrenim sürelerine katılmaz. Azamî kayıt dondurma süresi; bilimsel hazırlık programı ve 

tezsiz yüksek lisansta bir yarıyıl, tezli yüksek lisansta iki yarıyıl, doktorada dört yarıyıldır.  

 

 Tezsiz Yüksek Lisans Programının öğrenim süresi kaç dönemdir? 

Tezsiz yüksek lisans programını tamamlama süresi bilimsel hazırlıkta geçen süre hariç, kayıt olduğu 

programa ilişkin derslerin verildiği dönemden başlamak üzere her dönem için kayıt yaptırıp 

yaptırmadığına bakılmaksızın en az iki yarıyıl, en fazla üç yarıyıldır. 

 

 Tezsiz Yüksek Lisans Programlarında Proje Danışmanı ne zaman belirlenir?  

Proje danışmanı en geç birinci yarıyılın sonuna kadar belirlenir.  

 

 Tezsiz Yüksek Lisans Programı mezunu Doktora Programına başvuru yapabilir mi? 
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Tezsiz Yüksek Lisans Programı mezunları Doktora Programlarına başvuru yapamazlar. Ancak 

6/2/2013 tarihinden önce tezsiz yüksek lisans programlarına kayıtlı olan veya mezun olan öğrenciler 

doktora programlarına başvurabilirler. 

 

 Tezsiz Yüksek Lisans Programından Tezli Programa geçebilir miyim? 

Tezsiz programda eğitim öğretimi devam eden öğrenci tezli bir programa geçiş yapabilir. Ancak 

tezsiz yüksek lisans programından mezun olmuş bir öğrenci tezli yüksek programına başvuruda 

bulunamaz.  

 

 Tezli Yüksek Lisans Programının öğrenim süresi kaç dönemdir? 

Tezli yüksek lisans programının öğrenim süresi bilimsel hazırlık programında geçen süre hariç, kayıt 

olduğu programa ilişkin derslerin verildiği dönemden başlamak üzere her dönem için kayıt yaptırıp 

yaptırmadığına bakılmaksızın dört yarıyıl olup, program en çok altı yarıyılda tamamlanır. 

 

 Tezli Yüksek Lisans Programında tez danışmanımı ne zaman belirlenir?  

Tez danışmanının en geç birinci yarıyılın sonuna kadar belirlenmesi gerekir.  

 

 Tezli Yüksek Lisans Programında tez önerisini ne zamana kadar vermem gerekir? 

Öğrencinin danışmanıyla beraber belirlediği tez başlığını tez önerisi ve Anabilim dalı üst yazısı ile 

birlikte en geç ikinci yarıyılın sonuna kadar Enstitüye teslim etmesi gerekir. 

 

 Doktora Programının öğrenim süresi kaç dönemdir? 

Doktora programı, tezli yüksek lisans derecesiyle kabul edilenler için kayıt olduğu programa ilişkin 

derslerin verildiği dönemden başlamak üzere her dönem için kayıt yaptırıp yaptırmadığına 

bakılmaksızın sekiz yarıyıl olup, azami tamamlama süresi on iki yarıyıl; lisans derecesiyle kabul 

edilenler için on yarıyıl olup azami tamamlama süresi on dört yarıyıldır. 

 

 Doktora Programında tez danışmanımı ne zaman belirlemeliyim?  

Tez danışmanının en geç ikinci yarıyılın sonuna kadar belirlenmesi gerekir. 

 

 Doktora Yeterlik Sınavına ne zaman girebilirim? 

Yüksek lisans derecesi ile kabul edilen öğrenci en geç beşinci yarıyılın, lisans derecesi ile kabul 

edilmiş olan öğrenci en geç yedinci yarıyılın sonuna kadar yeterlik sınavına girmek zorundadır. 

 

 Doktora Yeterlik Sınavından ilk hakkımda başarısız oldum. Ne yapmam gerekiyor? 
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Doktora yeterlik sınavında başarısız olan öğrenci bir sonraki yarıyılda tekrar sınava alınır. Bu sınavda 

da başarısız olan öğrencinin doktora programı ile ilişiği kesilir. 

 

 Doktora Yeterlik Sınavından başarılı oldum. Tez Önerisini ne zamana kadar vermeliyim? 

Doktora yeterlik sınavında başarılı bulunan öğrenci için bir ay içinde, enstitünün ilgili anabilim dalı 

başkanlığının önerisi ile enstitü yönetim kurulu tarafından bir tez izleme komitesi oluşturulur. 

Doktora yeterlik sınavını başarı ile tamamlayan öğrenci, en geç altı ay içinde yapacağı araştırmanın 

amacını, yöntemini ve çalışma planını kapsayan tez önerisini tez izleme komitesi üyelerine dağıtır. 

Dağıtımdan en erken on beş gün sonra hazırladığı tez önerisini tez izleme komitesi önünde sözlü 

olarak savunması gerekmektedir. Tez önerisi savunmasına geçerli bir mazereti olmaksızın altı ay 

içinde girmeyen öğrenci başarısız sayılır ve tez önerisi reddedilir. 

 

 Doktora Tez Önerim kabul edildi. Bundan sonraki süreç nasıl olacak? 

Tez önerisi kabul edilen öğrenci için tez izleme komitesi, Ocak-Haziran ve Temmuz-Aralık ayları 

arasında birer defa olmak üzere yılda en az iki kez toplanır. Öğrenci, toplantı tarihinden en az bir ay 

önce komite üyelerine yazılı bir rapor sunar. Bu raporda o ana kadar yapılan çalışmaların özeti ve bir 

sonraki dönemde yapılacak çalışma planı belirtilir. Öğrencinin tez çalışması, komite tarafından 

başarılı veya başarısız olarak belirlenir.  Tez izleme komitesinin çalışmasını üst üste iki kez veya 

aralıklı olarak üç kez başarısız bulduğu öğrencinin kaydı silinir.  

 

 Doktora Tez Önerim reddedildi. Ne yapmam gerekiyor? 

Tez önerisi reddedilen öğrenci, yeni bir danışman ve/veya tez konusu seçme hakkına sahiptir. Bu 

durumda yeni bir tez izleme komitesi atanabilir. Programa aynı danışmanla devam etmek isteyen 

öğrenci üç ay içinde; danışman ve tez konusunu değiştiren öğrenci ise altı ay içinde tekrar tez önerisi 

savunmasına alınır. Tez önerisi bu savunmada da reddedilen öğrencinin kaydı silinir. 

 Tez danışmanı değişebilir mi? 

Anabilim dalı başkanlığının gerekçeli önerisiyle ve enstitü yönetim kurulu onayı ile danışman 

değişikliği yapılabilir. Danışman değişikliği için eski ve yeni danışmanın onayının alınması gerekir. 

 Tezim için ikinci danışman atanması gerekiyor. İkinci danışman üniversite dışından olabilir 

mi? 

Tez çalışmasının niteliğinin birden fazla tez danışmanı gerektirdiği durumlarda atanacak ikinci tez 

danışmanı, Üniversite kadrosu dışından en az doktora derecesine sahip kişilerden olabilir. 

 

 Tezimi Savunma aşamasına geldim. Ne yapmalıyım? 

Tezini tamamlayan öğrencilerin izleyecekleri yol tez yazım kılavuzunda açıklanmıştır. Detaylı bilgi 

için tıklayınız. 
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